
東郷クリーニング
衣類のお手入れ通信

月刊2025  6 月号　発行者：東郷 俊博

( 注 ) ５点迄、１回限り、６月末迄
 品物と一緒にお出しくださいませ 品物と一緒にお出しくださいませ

有効期限
2025 年 6月末まで

お得なクーポン券
冬物衣類 & 寝具類しまい忘れ応援企画冬物衣類 & 寝具類しまい忘れ応援企画

６月１日は衣替えの日。
季節の変化に応じて衣服を着替える日ですが、昔よりも気温が高くなってきているので、
日付よりも気温に合わせて行う人が多くなっています。
また湿度の高い日も多くなるため、これまで以上に熱中症への注意が必要になってきます。
お気を付けください。
冬布団をそのまま仕舞うと「ダニの温床」になる危険性があります。しまう前には丸洗
いをお勧めいたします。

【秋冬ものは全部クリーニング！汚れたまま放置は危険です】
衣替え最後のチャンスです。秋冬物の衣類はクローゼットにしまわれて、次のシーズン
までの長い間を過ごします。
◎一度でも着用した服には色んなものが付いています。
着用した服には、必ずと言っていいほどホコリや花粉などが繊維の間
に入り込んだままになっています。また、襟周りや袖口、ポケットに
は皮膚の油である皮脂汚れがこびりついています。気が付かないうち
に食べ物や飲み物が飛び散っているかもしれません。
◎衣替えの衣類は暑く湿った季節の間クローゼットの中に
秋冬物の衣類は、梅雨や高温になる夏の間中、通気性のないクローゼットの中で過ごす
ことになってしまいます。クリーニングしないまま保管すると、温度と湿度の影響に
よって、脂肪分や植物ポリフェノールなどが、リンゴの断面が茶褐色になるようにシミ
になってしまうことがあります。

クリーニング価格改定のお知らせ

右記のとおり、クリーニング価格改定を実施
します。
品質向上に向けてより励んでまいりますので、
今後も引き続きよろしくお願い申し上げます。



当店のお知らせ

「日傘のお手入れ」
黄ばんだ日傘を
クリーニング＋染み抜きで
キレイニなりました。

日曜日　月曜日

クリーニング価格改定のお知らせ


